
	 Jueves	6	de	enero	de	2011	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.064 18
3.3 - Ventas Mercado Externo (últimos TRES (3) años)

AÑO VALOR DE LAS VEN-
TAS (U$S)

CANTIDAD VENDIDA (UNI-
DAD DE MEDIDA) PAIS

3.4 - Nombre y Direcciones de los Principales Clientes

NOMBRE DEL CLIENTE DIRECCION DEL CLIENTE

3.5 - Presentar literatura técnica: catálogos, planos, análisis químicos o físicos, referencias bi-
bliográficas, etcétera e incluso muestras, en caso de corresponder.

4) Otras informaciones relevantes
% 18 % #F4176350F#

#I4176469I# % 18 %
INSTITUTO NACIONAL DE 
VITIVINICULTURA

Resolución C.43/2010

Establécese que los transportistas de Alco-
hol Metílico o Metanol deberán contar con 
el Sistema de Seguimiento Satelital.

Mendoza, 29/12/2010

VISTO el Expediente Nº S93:0004481/2010, las 
Leyes Nros. 14.878 y 24.566, la Resolución 
Nº C.4 de fecha 24 de enero de 1997, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley Nº 24.566 establece que el INS-
TITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA 
(INV) es el Organismo que tiene a su cargo 
entre otras tareas, el control de la circula-
ción, transporte y comercialización de Alco-
holes Etílico y Metílico o Metanol.

Que por Resolución Nº C.4 de fecha 24 de 
enero de 1997, se establece la creación de 
un Registro Oficial de Inscriptos y cubica-
ción de camiones, acoplados, semirremol-
ques y vagones tanques, transportadores 
de Alcohol Etílico o Metílico.

Que en la mencionada resolución se institu-
yen también las normas para la tramitación 
de inscripciones, cubicaciones y registro de 
las distintas unidades que transporten este 
tipo de alcoholes.

Que en lo referente al Metanol este es un 
producto sumamente tóxico y su transporte 
y posterior uso debe ser controlado en for-
ma segura para evitar posibles riesgos en 
la población y en la preservación del medio 
ambiente.

Que una forma de asegurar lo expresado 
precedentemente es implementar un SIS-
TEMA DE SEGUIMIENTO SATELITAL en 
aquellos inscriptos como transportistas de 
Metanol ante el INV.

Que Subgerencia de Asuntos Jurídicos del 
INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTU-
RA ha tomado la intervención de su com-
petencia.

Por ello, y en uso de las facultades conferi-
das por las Leyes Nros. 14.878 y 24.566 y el 
Decreto Nº 1306/08,

EL PRESIDENTE
DEL INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA
RESUELVE:

1º — A partir del 1 de enero de 2011, todos 
los transportistas de Alcohol Metílico o Metanol 
que se encuentren inscriptos ante el INSTITUTO 
NACIONAL DE VITIVINICULTURA (INV), deberán 
contar con el SISTEMA DE SEGUIMIENTO SA-
TELITAL implementado por este Instituto.

2º — Las Fábricas de Metanol y los Fraccio-
nadores y/o Comerciantes de Alcohol Metílico o 
Metanol que expenden sus productos a granel, 
están obligados a realizarlos exclusivamente en 

transportes que cumplan con lo previsto en la 
presente resolución. Además deberán verificar 
que previo a la carga el Sistema se encuentre 
activado.

3º — El INV, proveerá sin costo para los ins-
criptos transportistas, el servicio del Sistema de 
Seguimiento Satelital. En caso que la empresa 
ya posea un Sistema similar, podrá hacer uso de 
éste previa homologación por parte del Organis-
mo.

4º — Las formas en que se operará para el 
control y seguimiento de las unidades que cuen-
ten con el Sistema establecido en el Punto 1º, se 
instituyen en el Anexo de la presente resolución.

5º — Si en ocasión de un Control de Ruta 
implementado por el INV, se determina que un 
transporte que lleva Metanol y no tiene el SISTE-
MA DE SEGUIMIENTO SATELITAL o no lo tiene 
activado, dará lugar a la inmediata intervención 
del producto en cuestión, sin perjuicio de las 
posteriores sanciones que le pudieran caber.

6º — El incumplimiento a lo establecido en la 
presente norma, será considerado en infracción 
al Artículo 29 incisos d) o f) de la Ley Nacional de 
Alcoholes Nº 24.566 según corresponda.

7º — Las empresas transportistas podrán re-
querir el acceso a la información generada del 
SISTEMA DE SEGUIMIENTO SATELITAL provis-
to por el INV.

8º — Regístrese, comuníquese, publíquese, 
dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial 
para su publicación, notifíquese y cumplido, ar-
chívese. — Guillermo D. García.

ANEXO A LA RESOLUCION Nº C. 43 /10

MANERA DE OPERAR EL SEGUIMIENTO 
SATELITAL DE LAS UNIDADES QUE TRANS-
PORTAN ALCOHOL METILICO O METANOL

1º.- La unidad de transporte debidamente 
inscripta ante el INSTITUTO NACIONAL DE VITI-
VINICULTURA (INV), una vez ingresado para su 
carga al establecimiento remitente de metanol, 
deberá activar el SISTEMA DE SEGUIMIENTO 
SATELITAL, debiendo mantenerlo en este esta-
do en todo el trayecto hasta su arribo a destino.

2º.- El establecimiento remitente deberá uti-
lizar unidades de transporte que estén debida-
mente habilitadas por el INV.

3º.- Arribado a destino y finalizada la descar-
ga, en ese momento podrá desactivar el sistema 
en cuestión.

4º.- Si por alguna razón de índole técnico el 
Sistema requiriera ser desactivado durante el 
tiempo que dure el traslado, previo a ello, el con-
ductor deberá comunicar tal situación a la Dele-
gación del INV más cercana, argumentando los 
motivos de éste.

5º.- Si en el transcurso del desplazamiento 
la unidad de transporte sufriera un desperfecto 
mecánico por el cual no pudiera continuar con el 
viaje, no deberá desactivar el Sistema y el tras-
vase sólo podrá hacerse a otro transporte ins-
cripto que cuente con el mismo.

6º.- A partir de la instalación del equipo de Se-
guimiento Satelital, el propietario del transporte 
será patrimonialmente responsable de la integri-
dad del mismo en cuanto a conservación, buen 
uso y toda otra manipulación que pueda llegar a 
ocasionar desperfectos o que produzca la inuti-
lización del equipo.

% 18 % #F4176469F#

#I4176352I# % 18 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO 
BOVINO

Resolución 6253/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0425380/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través de 
los industriales y operadores que vendan en 
el mercado interno productos derivados del 
trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución N° 40 de fecha 25 de 
enero de 2007 del citado Ministerio se facul-
tó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO a estable-
cer los mecanismos de eficiencia en el uso 
de los granos destinados a la alimentación 
de las distintas especies animales y a defi-
nir las clasificaciones de las mismas cuya 
producción será objeto de compensación 
atendiendo a las particularidades de las dis-
tintas cadenas productivas involucradas.

Que por la Resolución N° 1378 de fecha 23 
de febrero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octu-
bre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se incorporó al mecanismo implementado 
por la Resolución N° 9/07 y su complemen-
taria N° 40/07 antes citadas, a los estable-
cimientos que se dediquen al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed-Lots), des-
tinados exclusivamente a la alimentación 
a base de granos de maíz y otros compo-
nentes del ganado bovino para su posterior 
faena y comercialización en el mercado in-
terno, ya sea de propia producción, compra 
o que brinde servicio a terceros y a los ter-
ceros contratantes del servicio de hotelería 
en dichos establecimientos, respecto de la 
hacienda de su propiedad cuyo destino ori-
ginal de exportación finalmente fue destina-
da al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución  
N° 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago de 
las compensaciones correspondientes. 

Que, en ese contexto, la firma CORIJU-
NIO SA, Clave Unica de Identificación 
Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-70853005-7, 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) N° 
191012575501250090201-4, con estable-
cimientos en las Localidades de LAS FLO-
RES, Provincia de BUENOS AIRES  y BEL-
TRAN Provincia de SANTIAGO DEL ESTE-
RO, solicita compensación por los animales 
extraídos con destino a faena durante el 
mes de octubre de 2009.  

Que el Area de Compensaciones de Feed-
Lots de la citada Oficina Nacional evaluó la 
solicitud presentada por dicha firma y pro-
cedió a efectuar la liquidación de la com-
pensación requerida de acuerdo a la nor-
mativa vigente, conforme surge del informe 
técnico obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.   

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar la compensación solicitada, autori-
zándose el pago de la misma. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 
2007, ambas del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébase la compensación 
solicitada por la firma CORIJUNIO SA, Cla-
ve Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) 
N° 30-70853005-7, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 191012575501250090201-4, con es-
tablecimientos en las Localidades de LAS FLO-
RES, Provincia de BUENOS AIRES  y BELTRAN 
Provincia de SANTIAGO DEL ESTERO, corres-
pondiente al mes de octubre  de 2009,  la que 
asciende a la suma total de PESOS UN MILLON 
CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIEN-
TOS VEINTISIETE CON VEINTITRES CENTA-
VOS ($ 1.427.527,23), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.  

Art. 2° — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada al beneficiario mencionado en 
el Artículo 1°, el que asciende a la suma total de 
PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS VEIN-
TISIETE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 
VEINTITRES CENTAVOS ($ 1.427.527,23).  

Art. 3° — El gasto que demande la implemen-
tación de lo establecido por el Artículo 2° de 
la presente medida, será atendido mediante la 
cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Cré-
dito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Pro-
grama 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro 
Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 18 % #F4176352F#

#I4176355I# % 18 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS 
Y OLEAGINOSAS

Resolución 6259/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0384075/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Conjunta N° 57 y  
N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MI-
NISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA 
Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PUBLICAS, respectivamente, 
se creó un régimen de compensación para 
los pequeños y medianos productores de 
trigo y de maíz cuya producción no hubiera 
superado las OCHOCIENTAS TONELADAS 
(800 t) anuales de trigo y las UN MIL DOS-
CIENTAS CUARENTA TONELADAS (1240 
t) anuales de maíz, para el ciclo cosecha 
2009/2010.

Que por la Resolución N° 1213 de fecha 19 
de abril de 2010 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, en virtud de lo dispuesto por el Ar-
tículo 5° de la Resolución Conjunta N° 57 
y N° 106/10 antes citada, se reglamentó el 



	 Jueves	6	de	enero	de	2011	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.064 19
precitado régimen compensatorio para la 
producción de trigo, estableciéndose los 
requisitos a cumplimentar para acceder al 
beneficio y el procedimiento a seguir por 
los productores para cancelar las deudas 
líquidas y exigibles con la ADMINISTRA-
CION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, 
entidad autárquica en el ámbito del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLI-
CAS, por impuestos, aportes y contribucio-
nes a la seguridad social, con el monto a 
percibir por la compensación. 

Que, en ese marco, el productor RUBIO 
CESAR OMAR, Clave Unica de Identificación 
Tributaria (C.U.I.T.) N° 20-13601960-1, 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)  
N° 007017122000000198170-0, de la 
Localidad de NECOCHEA, Provincia de 
BUENOS AIRES, solicita compensación por 
el trigo de su producción comercializado en 
el mercado interno.  

Que cabe señalar que, conforme surge de la 
constancia “DETALLE DE INCUMPLIMIEN-
TOS Res. Conjunta 57/2010 (M.A.G. y P.) y 
106/2010 (M.E.F.P.)”, aprobada por la Reso-
lución General N° 2824 de fecha 30 de abril 
de 2010 de la ADMINISTRACION FEDERAL 
DE INGRESOS PUBLICOS, presentada por 
el productor antes mencionado, éste regis-
tra deuda líquida y exigible con la Admi-
nistración Federal por la suma de PESOS 
DOSCIENTOS NOVENTA CON TREINTA Y 
DOS CENTAVOS ($ 290,32), habiendo pres-
tado expresa conformidad para que la mis-
ma sea deducida del monto a percibir por la 
compensación.  

Que, a fojas 15/32, el Area de Compensa-
ciones Pequeños y Medianos Productores 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO evaluó la 
solicitud presentada por dicho productor y 
procedió a efectuar la liquidación del be-
neficio requerido de acuerdo a la normati-
va vigente, concluyendo que corresponde 
otorgar compensación por la suma total de 
PESOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIEN-
TOS SESENTA Y CUATRO CON DIEZ CEN-
TAVOS ($ 71.864,10), debiendo deducirse 
de la misma la suma de PESOS DOSCIEN-
TOS NOVENTA CON TREINTA Y DOS CEN-
TAVOS ($ 290,32) en concepto de deuda 
tributaria y a la seguridad social.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la citada Oficina Nacional intervino favo-
rablemente.   

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar la compensación solicitada, autori-
zándose a deducir del monto de la misma la 
suma antes detallada y a efectuar el pago 
del remanente de ésta al referido productor. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto  
N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por el Artículo 5° de la Resolución Conjun-
ta N° 57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 
2010 del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, 
respectivamente.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébase la compensación 
solicitada por el productor de trigo RUBIO CE-
SAR OMAR, Clave Unica de Identificación Tribu-
taria (C.U.I.T.) N° 20-13601960-1, Clave Bancaria 
Uniforme (C.B.U.) N° 007017122000000198170-
0, de la Localidad de NECOCHEA, Provincia de 
BUENOS AIRES, la que corresponde al SETEN-
TA POR CIENTO (70%) de su producción del 
ciclo cosecha 2009/2010 y asciende a la suma 
total de PESOS SETENTA Y UN MIL OCHO-
CIENTOS SESENTA Y CUATRO CON DIEZ CEN-
TAVOS ($ 71.864,10), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.  

Art. 2° — Autorízase a deducir del monto 
establecido en el Artículo 1° de la presente re-
solución, la suma total PESOS DOSCIENTOS 
NOVENTA CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($ 
290,32), para cancelar la deuda tributaria y a la 
seguridad social que el beneficiario registra con 
la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS 
PUBLICOS, entidad autárquica en el ámbito del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PU-
BLICAS.

Art. 3° — A esos efectos, el productor de-
berá generar el Volante Electrónico de Pago 
(V.E.P.) previsto por el Artículo 11 de la Resolu-
ción N° 1213 de de fecha 19 de abril de 2010 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO y presentarlo ante 
esta Oficina Nacional dentro de los QUINCE 
(15) días posteriores a la publicación de la pre-
sente medida.

Art. 4° — Cumplido que fuera lo indicado 
precedentemente, autorízase el pago del re-
manente de la compensación aprobada por 
el Artículo 1° de la presente al beneficiario 
allí detallado, por la suma de PESOS SE-
TENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
TRES CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS  ($ 
71.573,78).  

Art. 5° — El gasto que demande la implemen-
tación de lo establecido por el Artículo 2° de 
la presente medida, será atendido mediante la 
cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Cré-
dito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Pro-
grama 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro 
Nacional.

Art. 6° — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 19 % #F4176355F#

#I4176359I# % 19 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y 
OLEAGINOSAS

Resolución 6261/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 28/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0376117/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y 

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Conjunta N° 57 y  
N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MI-
NISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA 
Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PUBLICAS, respectivamen-
te, se creó un régimen de compensación 
para los pequeños y medianos producto-
res de trigo y de maíz cuya producción no 
hubiera superado las OCHOCIENTAS TO-
NELADAS (800 t.) anuales de trigo y las UN 
MIL DOSCIENTAS CUARENTA TONELADAS  
(1240 t.) anuales de maíz, para el ciclo cose-
cha 2009/2010.

Que por la Resolución N° 1213 de fecha 
19 de abril de 2010 de la OFICINA NACIO-
NAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, en virtud de lo dispuesto por 
el Artículo 5° de la Resolución Conjunta N° 
57 y N° 106/10 antes citada, se reglamen-
tó el precitado régimen compensatorio 
para la producción de trigo, establecién-
dose los requisitos a cumplimentar para 
acceder al beneficio y el procedimiento 
a seguir por los productores para cance-
lar las deudas líquidas y exigibles con la 
ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRE-
SOS PUBLICOS, entidad autárquica en el 
ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PUBLICAS, por impuestos, 
aportes y contribuciones a la seguridad 
social, con el monto a percibir por la com-
pensación. 

Que, en ese marco, solicitaron compensación 
los productores MELIS OMAR JOSE, 

C.U.I.T. N° 20-06064234-7, C.B.U. N° 
011044282004422031913-5; ELVERDIN 
MARCELINO, C.U.I.T. N° 20-05010295-6, 
C.B.U. N° 014030820167380056768-3; 
JAIME JOSE LUIS, C.U.I.T. N° 20-06300927-0, 
C.B.U. N° 191034825503480015074-
6; ALBERTO ROBERTO JACINTO, 
C.U.I.T. N° 20-11004055-6, C.B.U. N° 
1 9 1 0 3 7 4 1 5 5 1 3 7 4 0 0 3 6 0 0 1 - 7 ; 
y DIEZ NORMANDO JOSE LUIS, 
C.U.I.T. N° 20-07879946-4, C.B.U.  
N° 011065093006500005460-1; cuyas 
solicitudes obran a fs. 58/72, 9/20, 30/43, 
104/113 y 84/95, respectivamente.

Que cabe señalar que, conforme surge de 
las constancias “DETALLE DE INCUMPLI-
MIENTOS Res. Conjunta 57/2010 (M.A.G. 
y P.) y 106/2010 (M.E.F.P.)”, aprobadas por 
la Resolución General N° 2.824 de fecha 
30 de abril de 2010 de la ADMINISTRA-
CION FEDERAL DE INGRESOS PUBLI-
COS, presentada por los productores an-
tes mencionados, éstos no registran deu-
da líquida y exigible con la Administración 
Federal.  

Que, el Area de Compensaciones Peque-
ños y Medianos Productores de la OFICI-
NA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO evaluó las solicitudes 
presentadas por los mencionados produc-
tores y procedió a efectuar las liquidaciones 
de los beneficios requeridos de acuerdo 
a la normativa vigente, concluyendo que 
corresponde otorgar compensación a ME-
LIS OMAR JOSE por la suma de PESOS 
CIENTO UN MIL DOSCIENTOS SESENTA 
Y CINCO CON VEINTINUEVE  CENTAVOS 
($ 101.265,29), a  ELVERDIN MARCELINO 
por la suma de PESOS MIL OCHOCIEN-
TOS TREINTA Y DOS CON SESENTA CEN-
TAVOS ($ 1.832,60), a JAIME JOSE LUIS 
por la suma de PESOS SESENTA Y UN MIL 
CIENTO CUARENTA Y TRES CON VEINTI-
SEIS CENTAVOS ($ 61.143,26), a ALBERTO 
ROBERTO JACINTO por la suma de PE-
SOS DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO CON NOVENTA Y UN CENTA-
VOS ($ 2.884,91) y a DIEZ NORMANDO 
JOSE LUIS por la suma de PESOS DIECI-
SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO CON SETENTA Y UN CENTAVOS 
($ 17.254,71).

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la citada Oficina Nacional intervino favo-
rablemente, aconsejando el otorgamiento 
de las compensaciones solicitadas por un 
total que asciende a la suma de PESOS 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL TRES-
CIENTOS OCHENTA CON SETENTA Y SIE-
TE CENTAVOS ($ 184.380,77).   

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar 
el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 
1.067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por 
el Artículo 5° de la Resolución Conjunta N° 
57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 2010 
del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, res-
pectivamente.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensacio-
nes solicitadas por los productores de trigo ME-
LIS OMAR JOSE, C.U.I.T. N° 20-06064234-7, 
C.B.U. N° 011044282004422031913-5; ELVER-
DIN MARCELINO, C.U.I.T. N° 20-05010295-6, 
C.B.U. N° 014030820167380056768-3; JAIME 
JOSE LUIS, C.U.I.T. N° 20-06300927-0, C.B.U. 
N° 191034825503480015074-6; ALBERTO 
ROBERTO JACINTO, C.U.I.T. N° 20-11004055-6,  
C.B.U. N° 191037415513740036001-7;   
y DIEZ NORMANDO JOSE LUIS, 
C.U.I.T. N° 20-07879946-4, C.B.U. N° 

011065093006500005460-1; las que as-
cienden a la suma total de PESOS CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 184.380,77), por los motivos expuestos en 
los considerandos precedentes. 

Art. 2° — Autorízase el pago de las compen-
saciones a las que alude el Artículo 1°.

Art. 3° — El gasto que demande la implementa-
ción de lo establecido por el Artículo 2° de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta 
habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente 
de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

% 19 % #F4176359F#

#I4175890I# % 19 %
Ministerio de Ciencia, Tecnología 
e Innovación Productiva

INNOVACION TECNOLOGICA

Resolución 915/2010

Apruébase el Reglamento Operativo del 
Programa de Innovación Tecnológica II.

Bs. As., 20/12/2010

VISTO el Préstamo BID Nº  2437/OC-AR sus-
cripto entre la REPUBLICA ARGENTINA y el 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARRO-
LLO; y

CONSIDERANDO:

Que el que en el marco del Préstamo men-
cionado en el Visto el MINISTERIO DE 
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 
PRODUCTIVA se constituirá como Organis-
mo Ejecutor del PROGRAMA DE INNOVA-
CION TECNOLOGICA II.

Que el PROGRAMA DE INNOVACION TEC-
NOLOGICA II tiene como objetivos princi-
pales: contribuir al fortalecimiento del Sis-
tema Nacional de Innovación a través del 
aumento y la coordinación de las capaci-
dades innovadoras en sectores específicos, 
el aumento de las inversiones privadas en 
innovación, la mejora de las capacidades 
científicas de centros de investigación y la 
modernización de las infraestructuras cien-
tíficas y tecnológicas.

Que corresponde aprobar el texto del Re-
glamento Operativo del PROGRAMA DE 
INNOVACION TECNOLOGICA II a fin de re-
gular las diversas líneas de financiamiento 
que se establecen en el Préstamo citado en 
el VISTO.

Que la presente medida se dicta en ejerci-
cio de las atribuciones que le confiere la Ley 
Nº 26.338.

Por ello,

EL MINISTRO
DE CIENCIA, TECNOLOGIA
E INNOVACION PRODUCTIVA
RESUELVE:

Artículo 1º — Aprobar el Reglamento Ope-
rativo del PROGRAMA DE INNOVACION TEC-
NOLOGICA II, enmarcado en el Préstamo BID 
Nº 2437/OC-AR, cuyo texto quedará configura-
do de acuerdo al detalle que se adjunta como 
ANEXO A de la presente medida.

Art. 2º — Regístrese, publíquese, dése a la Di-
rección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— José L. S. Barañao.

NOTA: El Anexo no se publica. La documen-
tación no publicada puede ser consultada en la 
Sede Central de esta Dirección Nacional (Suipa-
cha 767 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires) y 
en www.boletinoficial.gob.ar

% 19 % #F4175890F#


